AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025

 A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos
administrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal nº 12.343, de 31 de dezembro
de 2024, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da
contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025, objetivando: contratação por
dispensa de licitação de empresa para a dedetização geral e controle de animais
sinantrópicos (desratização e desinsetização), bem como desinfecção e higienização
geral de ambientes coletivos contra vírus e bactérias (covid-19, H1N1, entre outros.) de
prédios públicos da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Caculé/BA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de
Contratação Direta e seus anexos. Bio Defesa Ambiental LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 43.585.036/0001-97, situada à Av Antonio Coutinho, 261,
São Geraldo, Caculé -BA, CEP: 46.300.000 doravante designado CONTRATADO. Celebre-
se o respectivo contrato no valor global de R$ 21.980,40 (vinte e um mil, novecentos e
oitenta reais e quarenta centavos) Caculé-BA, 06 de março de 2025.  Pedro Dias da Silva
– Prefeito de Caculé.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 418/2025

 A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a
contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025
CONTRATANTE: Prefeitura de Caculé, CNPJ nº 13.676.788/0001-00 CONTRATADO: Bio
Defesa Ambiental LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
43.585.036/0001-97, situada à Av Antônio Coutinho, 261, São Geraldo, Caculé -BA, CEP:
46.300.000. OBJETO: contratação por dispensa de licitação de empresa para a
dedetização geral e controle de animais sinantrópicos (desratização e desinsetização),
bem como desinfecção e higienização geral de ambientes coletivos contra vírus e
bactérias (covid-19, H1N1, entre outros.) de prédios públicos da Secretaria de Educação
e Cultura do Município de Caculé/BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. VALOR TOTAL: R$
21.980,40 (vinte e um mil, novecentos e oitenta reais e quarenta centavos)
ASSINATURA: 06 de março de 2025. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025.